Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 031/2024

Data: 07 de fevereiro de 2024

Ementa: indica ao Executivo Municipal, a realização

de nova pintura com a sinalização de trânsito na

esquina da Rua 22 de Abril com a Rua Minas Gerais,

preferencialmente com pintura termoplástica,

considerando sua durabilidade.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia

da presente indicação ao Prefeito, apresentada por este Vereador que abaixo

subscreve para que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade,

a realizar nova pintura com a sinalização de trânsito (faixa de pedestre e de

preferencial), na esquina da Rua 22 de Abril com a Rua Minas Gerais,

preferencialmente com pintura termoplástica, considerando sua durabilidade.

Consideramos nesta manifestação o desgaste da via ao longo dos anos e

as melhorias que ocorreram em seu entorno, aumentando o fluxo de veículos,

ampliando também o risco de acidentes associados a sinalização insuficiente sobre

o asfalto neste local.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 07 de fevereiro de 2024.